



Poznań, dnia 7.07.2023 r.

KS-I-O.0003.13.2023

DZ-II.ZD-00154 /23

Pan
Łukasz Grabowski
Radny
Województwa Wielkopolskiego

Szanowny Panie

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana 26.06.2023 r. na LIV sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w sprawie udostępnienia treści decyzji administracyjnej w zakresie zwrotu środków finansowych przez Polski Instytut Badań i Innowacji Sp. z o.o., w zakresie kwoty podlegającej zwrotowi do budżetu Województwa Wielkopolskiego, w związku z nieprawidłową realizacją zadania pn. „Przygotowanie szczegółowej koncepcji oraz realizacja społecznej kampanii informacyjno- edukacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców Województwa Wielkopolskiego, z uwzględnieniem różnych grup wiekowych”, informuję, jak poniżej.

Departament Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w dniu 29 września 2022 r. wydał wystąpienie pokontrolne zawierające wyniki przeprowadzonej kontroli doraźnej, mającej na celu rozliczenie realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego w 2021 r., pn. „Przygotowanie szczegółowej koncepcji oraz realizacja społecznej kampanii informacyjno- edukacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców Województwa Wielkopolskiego, z uwzględnieniem różnych grup wiekowych”. Jednym z zaleceń wynikającym z powyższego dokumentu było zobowiązanie Departamentu Zdrowia do przeprowadzenia postępowania administracyjnego, którego celem miało być określenie wysokości wartości dotacji podlegającej zwrotowi do budżetu Województwa Wielkopolskiego i wskazania powodu wydatkowania przyznanych środków niezgodnie z przeznaczeniem lub w nadmiernej wysokości.

Po zapoznaniu się z treścią wystąpienia pokontrolnego, Pani Anna Jackowska Dyrektor Departamentu Zdrowia złożyła na ręce Marszałka Województwa informację o sposobie wykorzystania uwag i działaniach podjętych w celu realizacji zaleceń pokontrolnych. W odniesieniu do przedmiotowej sprawy Pani Anna Jackowska zwróciła się o udostępnienie kluczowej dla przyszłego rozstrzygnięcia ekspertyzy pn. „Ocena skuteczności działań oraz adekwatności kosztów realizacji społecznej kampanii informacyjno-edukacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wynikających ze spożycia alkoholu (...)”, na podstawie którego Kontrolerzy Departamentu Kontroli oparli znaczną część zarzutów dotyczących nieprawidłowości w wydatkowaniu środków z przyznanej dotacji. Jednocześnie dokument ten stanowił bardzo istotny dowód w przeprowadzonym na dalszym etapie postępowaniu administracyjnym. Ekspertyza, o której mowa powyżej, została udostępniona przez Departament Kontroli w dniu 31.10.2022 r. (Protokół przekazania) bezpośrednio do rąk Dyrektora Departamentu Zdrowia do wykorzystania wyłącznie w celu służbowym, w związku z wykonaniem zaleceń pokontrolnych Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 29.09.2022 r.

Po przeprowadzeniu gruntownej analizy zebranego materiału, Departament Zdrowia, realizując zalecenie Marszałka, wydał, skierowane do Polskiego Instytutu badań i Innowacji Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia kwoty podlegającej zwrotowi do budżetu Województwa Wielkopolskiego w związku z nieprawidłową realizacją zadania publicznego. Strona potwierdziła odbiór powyższego Zawiadomienia w dniu 27.12.2022 r. W powyższym dokumencie poinformowano również Stronę o prawie do czynnego udziału na każdym etapie postępowania oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych w sprawie dowodów i materiałów. Strona skorzystała z przysługującego jej prawa i w dniu 12.01.2023 r., za pośrednictwem Pełnomocnika Mecenasa Anny Zubkowskiej - Rojszczak przedstawiła na piśmie swoje stanowisko wraz z wnioskami dowodowymi.

W dniu 12.01.2023r. Departament Zdrowia opracował wstępną wersję decyzji administracyjnej i zgodnie z obowiązującymi w Urzędzie Marszałkowskim procedurami, przekazał ją do weryfikacji w Biurze Prawnym, które od tego momentu przejęło inicjatywę w procesie nadania decyzji jej ostatecznego kształtu.

Z racji skomplikowanej materii i obszerności zgromadzonego materiału, na wniosek Biura Prawnego, Departament Zdrowia w dniu 13 lutego 2023 r. wydał zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczeniu nowego terminu jej załatwienia. Powodem wskazanym w zawiadomieniu była konieczność dogłębnej analizy zgromadzonej dokumentacji, z uwzględnieniem przesłanego stanowiska Strony wyrażonego w przesłanych pismach z dnia 11 i 12 stycznia 2023 r. W zawiadomieniu wskazano, że rozstrzygnięcie sprawy nastąpi do 30.03.2023 r.

Mając na względzie zasady prowadzenia postępowania administracyjnego, w dniu 3 marca 2023 r., na prośbę Biura Prawnego, przesłano Stronie kolejne Zawiadomienie o wyznaczeniu terminu do zapoznania i wypowiedzenia się w sprawie zgromadzonych dowodów i materiałów. Strona z prawa skorzystała i powtórnie wyraziła na piśmie swoje stanowisko i złożyła wnioski dowodowe (korespondencja z dnia 21.03.2023 r.). Przesłany dokument został niezwłocznie przekazany do Biura Prawnego w celu jego uwzględnienia przy formułowaniu treści weryfikowanej decyzji administracyjnej.

W dniu 29.03.2023 r., na kolejny wniosek Biura Prawnego UMWW, Departament Zdrowia wystosował do Polskiego Instytutu Badań i Innowacji Sp. z o.o. kolejne Zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczeniu nowego terminu jej załatwienia do dnia 31.05.2023 r. Powodem przesunięcia terminu była konieczność rozpatrzenia wszystkich wniosków przedstawionych przez Stronę w piśmie z dnia 21.03.2023 r. Najważniejszym wnioskiem wyrażonym w powyższym piśmie było żądanie przeprowadzenia dowodu z przesłuchania biegłych – autorów ekspertyzy z dnia 18 lipca 2022r. W dniu 11 maja 2023 r., z inicjatywy Biura Prawnego, wydane zostało postanowienie o odmowie przeprowadzenia dowodu z przesłuchania biegłych – autorów ekspertyzy. W uzasadnieniu wskazano, że dowodem w sprawie jest sama ekspertyza a nie okoliczności, na bazie których jej twórcy doszli do wyrażonych w niej konkluzji.

W dniu 16 maja 2023 r. wydana została decyzja administracyjna, w której zobowiązano Polski Instytut Badań i Innowacji Sp. z o.o. do zwrotu kwoty dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w wysokości 16 230 zł i zwrotu kwoty dotacji pobranej w nadmiernej wysokości w wysokości 2 259 972,50 zł. Kopia wydanej decyzji stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Strona w dniu 30.05.2023 r. złożyła odwołanie od wskazanej powyżej decyzji oraz z wnioskiem o stwierdzenie jej nieważności. Sprawa została w terminie przekazana do rozpatrzenia przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Poznaniu.

Z up. Marszałka Województwa

Paulina Stochniałek

Członek Zarządu